
  

وزیر بهداشت عنوان کرد
ارتباط بین مقاومت میکروبی و فقر مطلق

وزیر بهداشت، در پیامی به مناسبت هفته آگاه سازی از مقاومت میکروبی، 
همه گیری خاموش مقاومت میکروبی، تغییرات اقلیمی و کووید ۱۹ را بزرگ 

ترین و پیچیده  ترین تهدیدات سلامتی در جهان عنوان کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، بهرام عین اللهی، با بیان اینکه در حال حاضر 
مقاومت میکروبی عامل سالانه بیش از ۱.۳ میلیون مرگ در جهان است، 
تجویز و توزیع نامناسب داروها را سبب مصرف بی رویه دانست و آن را زمینه 

بروز و گسترش مقاومت دارویی، عنوان کرد.
یکی از اهداف برنامه عدالت و تعالی نظام سلامت در دولت سیزدهم، غلبه 
بر مرگ و میر ناشی از بیماری های واگیر و افزایش امید به زندگی است. هدفی 
که تحقق آن مستلزم اولویت پیشگیری بر درمان، دسترسی آسان و ارزان به 
خدمات درمان و رشد تولید داروهای مؤثر در میهن اسلامی است. هم اکنون 
و با همه تلاش های صورت گرفته در حوزه درمان و دارو چندی است که شاهد 
روند روز افزون مقاومت میکروب ها به دارو هستیم. بسیاری از داروهای ضد 
میکروبی اثربخشی خود را از دست داده اند. این در حالی است که تولید یک 
آنتی بیوتیک جدید به حداقل ۱۰ الی ۱۵ سال زمان و بیش از یک میلیارد دلار 

هزینه نیاز دارد.
در چند سال اخیر، همه گیری خاموش مقاومت میکروبی، به همراه تغییرات 
اقلیمی و کووید ۱۹، به عنوان بزرگ ترین و پیچیده ترین تهدیدات سلامت که 
جهان با آن مواجه شده، مطرح شده اند، اما این همه گیری دیگر خاموش 
نیست. در حال حاضر مقاومت میکروبی عامل سالانه بیش از ۱.۳ میلیون 
مرگ در جهان است و برآورد می شود در صورت نبود برنامه های مناسب، تا 
سال ۲۰۵۰ میلادی رتبه ای بالاتر از سرطان در علل مرگ و میر را از آن خود 
خواهد کرد. همچنین، آثار پدیده مقاومت میکروبی از حوزه سلامت فراتر رفته 
و توسعه کشورها را نیز تحت تأثیر قرار می دهد. برآورد می شود تا ۳۰ سال 
آینده، سالانه ۴ درصد تولید ناخالص ملی به ویژه در کشورهای در حال توسعه 

کاهش یابد و ۲۴ میلیون نفر به فقر مطلق دچار شوند.
ارائه دهندگان خدمات سلامت  پزشکان، دامپزشکان، داروسازان و سایر 
نقش حیاتی در حفظ کارآیی آنتی بیوتیک ها دارند. تجویز و توزیع نامناسب 
داروها منجر به مصرف بی رویه شده، زمینه را برای بروز و گسترش مقاومت 
دارویی فراهم می کند. رعایت نکردن اصول کنترل عفونت توسط ارائه دهندگان 
خدمات سلامت، می تواند منجر به گسترش عفونت و در نتیجه گسترش 
گونه های مقاوم شود. در عرصه های کشاورزی، دامداری و صنایع غذایی، 
از دست دادن داروهای ضدمیکروبی مؤثر، تهیه غذای سالم را دچار مشکل 

می کند.
تدوین دومین برنامه کشوری مهار مقاومت میکروبی

در حال حاضر روند تدوین دومین برنامه کشوری مهار مقاومت میکروبی 
داروهای  زمینه مدیریت مصرف  اقدام در  و  ریزی  برنامه  آغاز شده است. 
ضدمیکروبی و نیز پیشگیری و کنترل انتقال عفونت ها، جز با اتخاذ رویکرد 
وزارت جهاد  وزارتخانه،  این  معاونت های  تمامی  مشارکت  و  واحد  سلامت 
کشاورزی، سازمان دامپزشکی و سازمان محیط زیست ممکن نخواهد بود. 
علاوه بر آن وزارت آموزش و پرورش و رسانه ها نقش کلیدی را در اصلاح 
فرهنگ مصرف دارو و رعایت اصول پیشگیری و کنترل عفونت ایفا خواهند 
کرد. امید است با مشارکت تمامی سازمان ها و نهادهای دست اندرکار، شاهد 

کاهش بروز و گسترش مقاومت های میکروبی در کشور باشیم.

ورود سامانه بارشی به کشور 

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از ورود 
سامانه بارشی به کشور طی بعد از ظهر امروز )۲۸ آبان ماه( خبر داد.

صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا افزود: در روز شنبه )۲۷ آبان ماه( در 
برخی نقاط استان های خراسان رضوی و جنوبی، سیستان و بلوچستان و غرب 

آذربایجان غربی بارش پراکنده پیش بینی می.شود.
وی افزود: از بعد از ظهر یکشنبه )۲۸ آبان ماه( سامانه بارشی وارد کشور 
شده و ابتدا در نوار غربی کشور سبب بارش می شود. این سامانه دوشنبه 
)۲۹ آبان ماه( در نیمه غربی کشور، سه شنبه )۳۰ آبان ماه( در نوار شمالی، 
غرب و برخی نقاط استان های واقع در جنوب غرب، جنوب و جنوب شرق 
کشور سبب بارش باران، رعد و برق وزش باد شدید موقت، در برخی 
نقاط گردوخاک و در نقاط مستعد بارش تگرگ و در ارتفاعات و نقاط 
سردسیر شمال غرب غرب، ارتفاعات البرز و ارتفاعات زاگرس سبب بارش 

برف می شود 
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا افزود: 
سامانه بارشی چهارشنبه )اول آذرماه( در شمال شرق فعال خواهد بود سپس 

از کشور خارج می شود.
به گفته ضیاییان شدت فعالیت این سامانه دوشنبه در استان های واقع در 

غرب و جنوب غرب و سه شنبه در شرق دریای خزر خواهد بود.
وی افزود : روزهای یکشنبه و دوشنبه در استان های ساحلی خزر و اردبیل 
وزش باد شدید جنوبی و افزایش دما رخ خواهد داد. روزهای دوشنبه و سه 
شنبه نیز با فعالیت سامانه بارشی در غالب مناطق کشور وزش باد نسبتا شدید 

و کاهش محسوس دما پیش بینی می شود. 
به گفته ضیاییان خلیج فارس روزهای دوشنبه و سه شنبه دریای خزر و در 

روز سه شنبه مواج خواهد شد.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره 
وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده اظهارکرد: آسمان تهران امروز ) ۲۸ 
آبان ماه( صاف تا قسمتی ابری و غبار محلی با حداقل دمای ۹ و حداکثر دمای 
۲۱ درجه سانتیگراد و طی  دوشنبه )۲۹ آبان ماه( قسمتی ابری تا نیمه ابری و 
غبار صبحگاهی، از بعد از ظهر افزایش ابر ، وزش باد، گاهی رگبار و رعد و 
برق با حداقل دمای ۱۱ و حداکثر دمای ۱۷ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

ضیاییان در پایان گفت: طی امروز و فردا) ۲۸ و ۲۹ آبان ماه( بندرعباس 
با دمای ۳۱ و ۳۰ درجه سانتیگراد گرم ترین و شهرکرد با دمای ۳- و ۲ درجه 

سانتیگراد سردترین مراکز استان  کشور هستند.

مشکلی که از اقتصاد مهم تر است

شیوع فردگرایی در جامعه ایرانی

عبدالهی؛  ریحانه   - جامعه  گروه   - اتحادملت 
استان  قانونی  پزشکی  مدیرکل  فروزش،  مهدی 
تهران از افزایش نزاع منجر به آسیب در تهران خبر 
داد و گفت: »از ابتدای فروردین تا پایان شهریور 
امسال، ۵۵ هزار و ۲۹۹ نفر به دلیل آسیب های 
ناشی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی این استان 
با مدت  این رقم در مقایسه  مراجعه کردند که 
افزایش  درصد  نیم   )۱۴۰۱( گذشته  سال  مشابه 

یافته است.«
نگاهی به آمار های سال گذشته نشان می دهد 
که از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان دی ماه، استان 
تهران با ۸۷ هزار و ۳۰۶ نفر، مراجعه آسیب های 
خشونت  پر  استان های  صدر  در  نزاع  از  ناشی 

کشور ایستاده بود.
وقتی در تاریخچه نرخ نزاع های منجر به مراجعه 
شیب  با  می شویم.  دقیق تر  قانونی  پزشکی  به 
صعودی مواجه می شویم. گرچه سال ۱۴۰۱ نسبت 
به سال ۱۴۰۰ آمار نزولی را ثبت کرد، اما در سال 
۱۳۹۶ تهرانی ها با ۹۳ هزار و ۲۹۵ مورد نزاع منجر 
این در  اند.  به آسیب، رکورد سال ۱۳۹۵ را زده 
حالی است که آمار سال ۱۴۰۱ تا پایان دی ماه، 
فاصله بسیار کمی با آماری دارد که تا پایان سال 
سال  آمار های  مقایسه  است.  شده  ارائه   ۱۳۹۶
۱۳۹۵ با سال ۱۳۹۶، ابعاد تفاوت در رکورد هایی 
که اخیرا ثبت شده را بهتر مشخص می کند. در 
علت  به  نفر  و ۹۲۸  هزار  تعداد ۶  سال ۱۳۹۵ 
قانونی  پزشکی  مراکز  به  نزاع  از  ناشی  صدمات 
استان تهران مراجعه کردند و از  این تعداد، ۲ هزار 
و ۵۹۵ نفر را زنان تشکیل می دادند. در مقایسه 
با این آمار، تنها در ۶ ماه نخست سال جاری، ۲۰ 

هزار و ۷۰۹ نفر زن قربانی نزاع منجر به آسیب 
شده اند.

با وجود این که از دهه ۱۳۹۰ تا کنون، طی برخی 
سال ها، آمار های نزاع منجر به آسیب در پایتخت 
روندی همراه با فراز و فرود داشته، اما تفاوت های 
آماری بین سال های دهه ۱۳۹۰ با دهه ۱۴۰۰ کاملا 
مشخص است. با توجه به این شرایط پرسش هایی 
مطرح است از جمله این که علل رشد خشونت 
در جامعه چیست و چگونه می توان از خشونت 
و نزاع اجتماعی در جامعه ایرانی فاصله گرفت. 
سعید معید فرد، جامعه شناس، در گفتگو با فرارو 

به این پرسش ها پاسخ داده است:
جامعه از استقلال و خودگردانی اجتماعی فاصله 

گرفته است
وی افزود: »درست است که تاکید دارم جامعه 
ما همچنان جامعه با نجابتی است، اما در شرایط 
مسیری  جامعه  آینده  برای  نمی توانم  فعلی 
مشخص کنم و بگویم باید این اتفاقات در جامعه 
رخ دهد تا شاهد تغییراتی گسترده در کنترل خشم 
اجتماعی باشیم. معتقدم که باید اجازه داده شود 
و »خودگردانی«  ایستاده  پای خود  جامعه روی 
انجام دهد. مداخله های بیش از حد اجتماعی از 
سوی نهاد های قدرت، نتیجه ای منفی بر ساز و 
کار اجتماع خواهد داشت. متاسفانه این رفتار ها 
باعث شده، اصول و ارزش های جامعه یکی یکی 

بی اعتبار و نابود شوند.«
این جامعه شناس در ادامه گفت: »حاکمیت 
باید فضایی ایجاد کند که مردم و رسانه ها بتوانند 
به راحتی درباره مشکلات و معضلات اجتماعی 
اندیشیده  برای شرایط  راهکاری  و  صحبت کنند 

جامعه  مشکل  مهمترین  که  دارم  تاکید  شود. 
امروز ما، مشکل اقتصادی نیست و این که تمامی 
علت خشم مردم جامعه را، مسائل اقتصادی در 
نظر بگریم نیز اشتباه است. مهمترین مشکل ما 
که اتفاقا مشکل اقتصادی نیز به آن ضمیمه شده، 
»مرگ  یا  جامعه  ساقط شدن  انتفاع«  »حیز  از 
جامعه« است. ما جامعه را کشته ایم. ما تمامی 
نهاد هایی را که می توانند زمینه ساز حیات یک 
جامعه باشند از اعتبار خارج کرده ایم. ما امکان 
کنشگری فعال جامعه را از آن گرفته ایم و یک 
انفعال کامل اجتماعی را جایگزین کرده ایم. ما از 
فعالیت هر نهاد اجتماعی که سعی داشته تلاشی 
ممانعت  دهد،  انجام  جامعه  تغییر  جهت  در 
کرده ایم. ما نخواستیم جامعه همان شکلی که 
می خواهد باشد. بلکه سعی کردیم جامعه را به 

شکل دلخواه خودمان تبدیل کنیم.«
وی افزود: »جامعه ای که از ماهیت خود خارج 
شود، نمی تواند پیشرفت کند یا مشکلات اقتصادی 
و اجتماعی خود را حل کند. مردم ما طی قرن ها در 
سخت ترین و طاقت فرساترین شرایط زندگی کرده 
اند. درواقع مردم ما آموخته اند زیر بار مشکلات 
ادامه  حیات خود  به  دوباره  و  کرده  راست  کمر 
دهند. اما وقتی اجازه ندهیم این جامعه به روش 
خود رشد کند، افراد جامعه را به یک »فردگرایی 
»جنگ  درگیر  را  آنان  و  می دهیم  مطلق« سوق 
نه  فضایی  چنین  در  می کنیم.  هم«  علیه  همه 
تنها خشونت رواج پیدا می کند، بلکه اقتصاد رشد 
نمی کند و فرهنگ و ارزش های اجتماعی منهدم 
می شود. مناقشات و تضاد های بین فردی نیز در 
همین فضا روند صعودی پیدا خواهد کرد. بر این 

اجتماعی«  »فقر  مشکلات  همه  ریشه  اساس، 
است. ریشه همه مشکلات این است که نگذاشتیم 

جامعه روی پای خود بایستد و قدرتمند شود.«
تضعیف نهاد خانواده و از بین رفتن اتحاد 

اجتماعی
معید فرد گفت: »متاسفانه نخبگان و افرادی 
را هم که می توانند در جامعه ما اثربخشی مثبت 
داشته باشند، فراری داده ایم. ما تمام عناصری را 
که موجب اتحاد، همبستگی و وحدت اجتماعی 
می شوند، از کار انداخته ایم و در مقابل، تمامی 
ایم.  کرده  فعال  را  اجتماعی  گسست  نیرو های 
وضعیت انهدام اجتماعی تا حدی پیش رفته که 
رفتن  بین  از  حال  در  نیز  ما  خانواده های  حتی 
هستند. جنگ برادر علیه برادر، جنگ برادر علیه 
خواهر و خواهر علیه برادر، نمونه هایی کوچک از 
خشونت هایی است که در نهاد خانه و خانواده 
شکل می گیرد. بیشترین نزاع ها نه در خیابان ها، 
بلکه در خانه ها رخ می دهد، بیشترین قتل ها از 

دل خانه ها بیرون می آید.«
را  مکمل  اجتماعی  عرصه های  »ما  افزود:  وی 
که می توانستند به کمک نهاد خانواده آمده و از 
خانواده صیانت کنند از دست داده ایم، بنابراین 
خانه، »تنها« شده است. این دقیقا شرح وضعیتی 
است که ما داریم. برخی نهاد ها برای نشان دادن 
اقتدار خود، سایر نهاد ها و تشکل ها را نابود کرده 
و از کار انداخته اند. نتیجه این نوع رفتار را نیز 
می بینیم. اگرچه معتقدم وضعیت می تواند از این 
چیزی که می بینیم بدتر هم باشد، اما جامعه نیاز 
به احیا دارد. اگر جامعه احیا نشود، همه چیز بر 
انسان ها، در »حیات  فناست. اساس زندگی ما 
شاهد  وضعیت  این  تداوم  با  است.  اجتماعی« 
غیراجتماعی  و  پراکنده  افراد  از  کثیری  جمعیت 
خاصی  اثربخشی  و  خاصیت  که  بود  خواهیم 
ندارند.« این جامعه شناس گفت: »اساسا ناامیدی 
بخشی از شرایط جامعه است. وقتی شما احساس 
در  می دهید،  دست  از  دیگران  با  را  خود  پیوند 
نتیجه هیچ امیدی نخواهید داشت. اما ناامیدی را 
نمی توان ریشه اصلی مشکلات فعلی دانست. باز 
هم به اصول درست زندگی اجتماعی بر می گردم. 
بسیاری از افراد با وجود این که وضع مالی خوبی 
ندارند و حتی در یک روستا زندگی می کنند، حس 
همکاری دارند. این افراد در شرایط سخت حاضرند 
همه نوع ایثارگری و کمک به همنوع داشته باشند، 
حتی در بدترین شرایط و با حداقل امکانات. علت 
مشخص است. چون جامعه شکل سالم خود را 

حفظ کرده و اتحاد اجتماعی وجود دارد.«
وی افزود: »متاسفانه بسیاری از سخنانی که 
جامعه شناسان مطرح می کنند، اساسا مورد توجه 
مسئولان قرار نمی گیرد و هشدار های ما عملا بی 
فایده است. مشکل این است که حاکمیت مجال 
مداخله کنشگران دانشگاهی و صاحب علم را در 
امور اجتماعی نمی دهد. بخشی از علت این که 
آمار های ما حاد تر شده نیز به همین بی توجهی به 
بحران های موجود و تشدید بحران های پیشیین در 

سایه این بی توجهی ها مرتبط است.«

مقاومت ضد میکروبی به عنوان مهم ترین چالش پیش روی نظام 
های سلامت دنیا تلقی می شود که علاوه بر تهدید سلامت بشر، 

خسارات مالی نیز به دنبال دارد.
به گزارش خبرنگار مهر، مقاومت ضد میکروبی به این دلیل به یکی 
از فوری ترین مشکلات بهداشت عمومی در جهان تبدیل شده که 
نه تنها سلامت انسان، بلکه صنایع مرتبط با مراقبت های بهداشتی، 

دامپزشکی و کشاورزی را نیز تحت تأثیر قرار می دهد.
مقاومت میکروبی زمانی اتفاق می افتد که میکروب ها دچار تغییراتی 
اثرات ضد میکروبی داروها محافظت  آنها در برابر  از  می شوند که 

می کند. همه رده های میکروب ها می توانند مقاومت ایجاد کنند.
آنتی بیوتیک ها در جمعیت های باکتریایی باعث مرگ باکتری های 
آسیب پذیر می شوند و به این ترتیب با حذف باکتری های ضعیف تر، 
باکتری هایی که به هر دلیل به آن آنتی بیوتیک مقاوم هستند، به 

تکثیر خود ادامه می دهند و افزایش می یابند.
مقاومت رو به رشد میکروب ها با انتشار پساب های صنایع داروسازی 
که به طور صحیح تصفیه نشده اند، به ویژه در کشورهایی که داروهای 

فله ای تولید می شوند، نیز مرتبط است.
سازمان بهداشت جهانی مقاومت ضد میکروبی را جزو ۱۰ خطر 
اصلی برای سلامت جهانی دسته بندی کرده است. مقاومت ضد 
میکروبی سلامت و رفاه انسان ها و حیوانات، محیط زیست، امنیت 
خوراک و تغذیه و پیشرفت و توسعه اقتصادی را تحت تأثیر قرار 

می دهد.
در سال ۲۰۱۹ میلادی تخمین زده شد که ۱.۲۷ میلیون مرگ در 
سراسر دنیا به طور مستقیم با عفونت های مقاوم به دارو در ارتباط 
بوده است و تخمین زده می شود که تا سال ۲۰۵۰ میلادی، سالی ۱۰ 

میلیون مرگ به این دلیل اتفاق بیافتد.

مقاومت آنتی بیوتیکی همچنین می تواند از طریق کاهش تولیدات، 
افزایش هزینه های درمان و افزایش فقر بر اقتصاد هم اثرات منفی 

داشته باشد.
آینده  دهه  تا  نشود،  کنترل  میکروبی  ضد  مقاومت  مشکل  اگر 
می تواند سالی ۳.۴ میلیارد دلار خسارت وارد کند و ۲۴ میلیون نفر را 

دچار فقر شدید کند.
اولین مسئله در بروز مقاومت میکروبی، تجویز و مصرف غیرمنطقی 
آنتی بیوتیک ها است. اگر آنتی بیوتیک در مدت زمان کافی و در دوره 
تعیین شده آن استفاده نشود میکروب به طور کامل از بین نمی رود و 
این مسئله می تواند عاملی برای بروز مقاومت در میکروب نسبت به 

آنتی بیوتیک ها شود.
سازمان جهانی بهداشت ۱۲ استراتژی برای تجویز و مصرف منطقی 
دارو ارائه داده و آنتی بیوتیک ها را به سه گروه تقسیم کرده است: 
یک گروه آنتی بیوتیک هایی بودند که نسبت به آنها مقاومت میکروبی 
ایجاد شده، گروه دیگر آنتی بیوتیک هایی هستند که پتانسیل بالایی 
برای ایجاد مقاومت میکروبی نسبت به آنها وجود دارد که نام آنها 
را گروهی که باید تحت مراقبت باشند، گذاشتند و گروه سوم هم 
آنتی بیوتیک هایی هستند که هنوز وارد فاز مقاومت میکروبی نشدند و 

تا مقاومت میکروبی نسبت به آنها فاصله وجود دارد.
سالانه  میکروبی  مقاومت  میلادی   ۲۰۵۰ سال  تا  می شود  برآورد 
نزدیک به ۱۰ میلیون مرگ، ۲ تا ۳.۵ درصد کاهش تولید ناخالص ملی 

و هزینه نزدیک به ۱۰۰ میلیارد دلار در سطح جهان خواهد بود.
سلامت  عرصه های  در  ضدمیکروبی  داروهای  نادرست  مصرف 
انسان، دام، طیور، آبزیان و گیاهان از مهم ترین علل پدیده مقاومت 
میکروبی بوده و بقایای داروهای ضد میکروبی در محیط نیز موردی 

دیگر برای نگرانی است.

بیوتیک های مصرفی در کشور، آموکسی سیلین،  آنتی  از میان 
بیوتیک پر فروش  آنتی  به ترتیب سه  آزیترومایسین و سفیکسیم 
هستند. بر اساس بررسی های انجام شده توسط دفتر نظارت و پایش 
مصرف فرآورده های سلامت سازمان غذا و دارو، میزان مصرف سالیانه 
۶۰ آنتی بیوتیک در ایران ۲.۸ برابر بیشتر از میانگین مصرف سالیانه 

این آنتی بیوتیک ها در کشورهای دیگر است.
استفاده غیرمنطقی از آنتی بیوتیک ها برای بیماری های ویروسی 
افزایش  بروز  به  منجر  سرماخوردگی،  و  آنفلوانزا   ،۱۹ کووید  نظیر 
مقاومت میکروبی می شود. در بیماری ویروسی صرفاً زمانی مجاز 
به تجویز آنتی بیوتیک در فرد مبتلا هستیم که بیمار هم زمان دچار 

عفونت باکتریایی نیز شده باشد.

اخبار

جنگ برادر علیه برادر، جنگ 
برادر علیه خواهر و خواهر علیه 
برادر، نمونه هایی کوچک از 
خشونت هایی است که در نهاد 
خانه و خانواده شکل می گیرد. 
بیشترین نزاع ها نه در خیابان 
ها، بلکه در خانه ها رخ می دهد، 
بیشترین قتل ها از دل خانه ها 
بیرون می آید. خانه ای که روزی 
امن ترین مکان دنیا بود، امروز 
ناامن ترین نقطه جهان شده 
است

سه آنتی بیوتیک پرُفروش در ایران
وبی آسیب های مقاومت ضد میکر
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رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم گفت: 
دستورالعمل معاینه فنی را در دست بازنگری 
قرار داده ایم و همچنین کمیته بررسی تخلفات 

آن را تقویت کرده ایم.
داریوش گلعلیزاده رئیس مرکز ملی هوا و 
باشگاه  با خبرنگار  اقلیم در گفت وگو  تغییر 
معاینه  مراکز  کرد:  اظهار  جوان  خبرنگاران 
رعایت  برای  را  خود  کافی  نظارت های  فنی 
استاندارد های خودرو های در حال تردد دارند.

شماره  که  خودرو هایی  درواقع  گفت:  او 
آزمایشگاه ها  طریق  از  می شوند  گذاری 

آلایندگی آنها مورد انطباق قرار می گیرد، ولی 
خودروهایی که درحال تردد هستند از طریق 
مراکز معاینه فنی موضوع ایمنی و آلایندگی 
از  بعد  می گیرد.  قرار  موردبررسی  ها   آن 
چهار سال که خودرو ها معافیت می گیرند 
بگیرند.  قرار  مصرف  چرخه  وارد  توانند  می 
طبق بررسی های انجام شده حدود ۱۳ درصد 
خودرو ها مردود می شوند؛ بخشی از آن ها  به 
موضوع آلایندگی و ایمنی بر می گردد. باید 
نظارت و تقویت در مراکز معاینه فنی روند 

مناسب تری به خود بگیرد.  

گلعلیزاده تصریح کرد:دستورالعمل معاینه 
و  ایم  داده  قرار  بازنگری  دست  در  را  فنی 
همچنین کمیته تخلفات آن را تقویت کرده 
ایم. با واحد هایی که تخلفات انجام می دهند 
به صورت جدی برخورد می کنیم و طبق قانون 

آن ها را  مجازات خواهیم کرد.
او گفت: هر هفته انحرافات و تخلفات در 
کارگروه که در ستاد  اعضا  با حضور  کمیته 
تشکیل شده ،  بررسی می شوند و در آخر 
طبق میزان خطاها مجازات مربوطه  اعمال 

می شود.

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم:
۱۳ درصد خودرو ها در معافیت میزان آلایندگی مردود شدند


